2021 年 3 月 26 日

各  位

上場会社名 日本ピストンリング株式会社

代表者 代表取締役社長 高橋 輝夫

（コード番号 6461 東証第一部）

問合先責任者 経営企画部長 千代 英一

（TEL 048-856-5014）

「顧問制度」の廃止および「シニアパートナー制度」導入のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、退任した取締役、監査役、執行役員の処遇と

して内規に基づき委嘱してきた「顧問制度」を廃止し、新たに「シニアパートナー制度」を導入することを

決定しましたのでお知らせします。

記

１． 「顧問制度」廃止の理由

これまでの「顧問制度」は、概括的であり、委嘱時の役割が一部明確でなく、また業務内容について

も専門分野により偏りが生じるなど、必ずしも各人の知識や経験が十分に生かされる仕組みとなって

いなかったことから、監査等委員会設置会社への移行と合わせて、「顧問制度」を廃止し、新たな制度

に移行することとします。

２．「シニアパートナー制度」について

監査等委員会設置会社への移行後、退任した取締役（社外取締役を除く。）および執行役員に対

し、これまで培われた豊富な知識と経験を生かし、職場内での指導・助言等を通じて企業価値向上に

資する活動を展開してもらうことを目的として、シニアパートナー制度を導入することとしました。

本制度は、専門分野ごとに「シニアアドバイザー」または「シニアフェロー（技術系）」の呼称のもと、

委任契約を締結し運営してまいります。

なお、本制度は2021年６月24日より導入いたします。

                        以 上